
 

 
 

CCOMUNEOMUNE  DIDI  AACQUICQUI  TTERMEERME 
 

Settore ragioneria, economato e personale 

Determinazione n. 695 

del 03/11/2023 

 

PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA PER 

L�ASSEGNAZIONE IN CONCESSIONE AD USO ASSOCIATIVO 

DELL�IMMOBILE DI CIVICA PROPRIETÀ SITO NELL�EX 

CASERMA C. BATTISTI, PIAZZA DON DOLERMO � 

APROVAZIONE E PUBBLICAZIONE BANDO DI GARA 

 



 

IL DIRIGENTE 

 

VISTI: 

- l�art.107 del D.Lgs. n. 18/08/2000 n. 267 che disciplina gli adempimenti di competenza dei 

Responsabili di Settore; 

- l�art. 4, commi 2 e 6 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. T.U.E.L.; 

 - gli artt. 82 e 83 dello Statuto del Comune di Acqui Terme; 

Premesso che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 386 del 12/10/2023 di approvazione del Bando 

per l�assegnazione in concessione d�uso di locale comunale sito in Acqui Terme, ex caserma 

C. Battisti censito al Foglio 27, mapp. 179; 

- Considerata l�intenzione di questo Comune di concedere il sopra descritto immobile, 

affinché lo stesso possa essere finalizzato allo svolgimento di attività di interesse sociale e 

culturale; 

- Ritenuta, dunque, la conseguente necessità di dare corso, nel rispetto dei principi di 

trasparenza e di correttezza dell�azione amministrativa, all�avvio di una procedura ad 

evidenza pubblica inerente all�affidamento in concessione ad uso associativo, per anni sei 

(6), del locale sito nell�ex caserma C. Battisti- Piazza Don Dolermo. 

Visto, al fine di dar seguito alle prescrizioni di cui sopra, il Bando di Gara unito qui di seguito a 

costituire parte integrante del presente provvedimento 
 
Dato atto che: 

- il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi 

dell�art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 (TUEL); 

- in relazione al presente provvedimento è stata accertata l�insussistenza di situazioni di conflitto 

di interessi, in attuazione dell�art. 6 bis L. 241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- che il presente provvedimento non comporta alcuna assunzione di spesa a carico del   

 

bilancio comunale, né alcun riscontro contabile; 

 

Ritenuto di dare attuazione al disposto normativo 

 

D E T E R M I N A 
 

per le motivazioni di cui in premessa: 



 
1) di approvare e pubblicare l�unito Bando di Gara che stabilisce in modo dettagliato le modalità 

di svolgimento della gara per l�affidamento in concessione ad uso associativo, per anni sei (6), 

dell�immobile ubicato in Acqui Terme, ex caserma C. Battisti- Piazza Don Dolermo;  

2) di rimandare a successivo provvedimento dirigenziale la nomina della Commissione competente 

per l�esame delle offerte; 

3) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 

dei dati personali 

4) di trasmettere la presente determinazione all�ufficio Economato/Contratti per gli adempimenti di 

propria competenza e al CED per la pubblicazione sul sito istituzionale 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL DIRIGENTE 

Settore ragioneria, economato e 

personale 

Alganon Andrea 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce, anche ai fini del rilascio del parere di regolarità tecnica ai sensi degli 

artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. 267/2000, il documento cartaceo e la firma autografa.  

L�accesso agli atti viene garantito attraverso l�ufficio di Segreteria Generale ed i singoli responsabili 

di procedimento ai quali l�atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla Legge 241/90, come 

modificata dalla Legge 15/2005, nonché dal regolamento per l�accesso agli atti del Comune di 

Acqui Terme. 


